



**MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA
APARECIDA/SE**

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 15/2021



No dia 16 de Julho de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE**, inscrito(a) no CNPJ 13.101.308/0001-75, com sede à AV ABDON JOSE BARRETO nº CEP 49540-000 – Nossa Senhora Aparecida-SE neste ato legalmente representado por **JEANE DE JESUS BARRETO**, portador do CPF nº **58819851504**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LIVRARIA E PAPELARIA ITABAIANA LTDA **CNPJ:** 07.652.454/0001-96

Representante: junio vinicius silva borges

Telefone: (79) 3431-4193

Email: junioborges36@gmail.com

Endereço: R CAMPO DO BRITO, 26 - CENTRO, Itabaiana - SE - 49500-109

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
3	BLOCO AUTOADESIVO, MEDINDO 76X102MM.	200,00	UND	offstick	adesivo	R\$ 2,40	R\$480,00
9	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELA PONTA INDEFORMÁVEL, CHANFRADA DE NO MÍNIMO 4 MM, CORPO CILÍNDRICO, TAMPA NA COR DA TINTA, PRENDEDOR PARA BOLSO, TAMANHO COM TAMPA 13CM APROXIMADAMENTE, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA.	60,00	UND	master	marcador	R\$ 0,90	R\$54,00
19	CORRETIVO EM FITA 5MM X 6M.	20,00	UND	jocar	corretivo	R\$ 3,50	R\$70,00
23	ENVELOPE OFICIO TIPO CARTA MEDINDO 114X229 CM NA COR BRANCO	200,00	UND	rroni	envelope	R\$ 0,05	R\$10,00
31	FITA DUPLA FACE	20,00	UND	adelbras	fita	R\$ 1,10	R\$22,00
33	GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO APROXIMADO DE 13 CM X 4 CM X 5,7CM ESTRUTURA METÁLICA, PARA GRAMPOS 26/6 E 24/6 COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR 20 FOLHAS APROXIMADAMENTE.	50,00	UND	cis	grampeador	R\$ 8,00	R\$400,00
40	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS, CAPA DURA DE PAPELÃO.	20,00	UND	tilibra	ata	R\$ 5,40	R\$108,00
42	LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS, CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO 215X157 MM.	20,00	UND	sao domingos	livro	R\$ 4,50	R\$90,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
45	PAPEL ALCALINO, FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M2, NA COR VARIADA. PROFISSIONAL, CORTE PERFEITO, COM EXCELENTE DESEMPENHO PARA IMPRESSORA LASER, EM PACOTES COM 100 FOLHAS.	50,00	PCT	reporter	papel	R\$ 4,20	R\$210,00
46	PAPEL ALCALINO, FORMATO A4, DIMENSÕES 210X297MM, GRAMATURA 75G/M2, NA COR BRANCA. PROFISSIONAL, CORTE PERFEITO, COM EXCELENTE DESEMPENHO PARA IMPRESSORA LASER, EM PACOTES COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 RESMAS.	300,00	CX	ink	papel	R\$ 138,50	R\$41.550,00
54	PASTA SANFONADA PLÁSTICA A4 COM 12 DIVISÓRIAS, TRANSPARENTE.	50,00	UND	plasconi	pasta	R\$ 10,50	R\$525,00
72	TINTA PARA CARIMBO NA COR PRETA, 40 ML.	20,00	UND	radex	tinta	R\$ 1,80	R\$36,00
75	APONTADOR SIMPLES PARA LÁPIS S/DEPOSITO, COMPRIMENTO 2,5 CM LARGURA 1,5 CM, 1 CM ALTURA, APROXIMADAMENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	30,00	CX	vmp	apontador	R\$ 2,80	R\$84,00
76	BARBANTE ROLO COM 200 METROS.	25,00	UND	bocazul	barbante	R\$ 2,80	R\$70,00
78	BORRACHA PARA APAGAR ESCRITAS E DESENHOS DE GRAFITE NO FORMATO RETANGULAR MEDINDO 35X25X10MM. CAIXA COM 40 UNIDADES.	30,00	CX	redbor	borracha	R\$ 5,50	R\$165,00
80	CANETA HIDROGRAFICA, PONTA MÉDIA, TINTA LAVAVEL, ESTOJO COM 12 CORES.	100,00	UND	leonora	hidrocor	R\$ 2,40	R\$240,00
83	CARTOLINA LAMINADA CORES DIVERSAS	150,00	UN	vmp	cartolina	R\$ 0,85	R\$127,50
91	EMBORRACHADO 40X48 METROS, CORES VARIADAS.	200,00	UND	vmp	eva	R\$ 0,90	R\$180,00
92	EMBORRACHADO COM GLITER 40X48 METROS, CORES VARIADAS,	400,00	UND	ibel	eva	R\$ 2,90	R\$1.160,00
94	ISOPOR FOLHA MEDINDO 05 MM	40,00	UND	isomega	isopor	R\$ 0,70	R\$28,00
95	ISOPOR FOLHA MEDINDO 10 MM	40,00	UND	isomega	isopor	R\$ 1,40	R\$56,00
96	ISOPOR FOLHA MEDINDO 15 MM	20,00	UND	isomega	isopor	R\$ 2,60	R\$52,00

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
101	PALITO DE CHURRASCO GRANDE PACOTE COM 100 UNIDADES	50,00	PCT	talge	palito	R\$ 2,60	R\$130,00
102	PAPEL CAMURÇA, CORES VARIADAS.	30,00	FL	rst	papel	R\$ 0,50	R\$15,00
114	TESOURA SEM PONTA, ARREDONDADA, CABO EMBORRACHADO OU POLIPROPILENO COM SISTEMA DE REBITE OU PARAFUSO CONFORTÁVEL E DE FÁCIL MANUSEIO QUE NÃO MACHUQUE, LÂMINA DE CORTE PRODUZIDA EM AÇO, SEM FOLGAS, DEVERÁ CONTER A MARCA GRAVADA EM SEU CORPOLAMINA E REBITE, COM A SEGUINTE DIMENSÃO MINIMA: 113MM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE.	40,00	UND	mascate	tesoura	R\$ 1,20	R\$48,00
118	QUADRO BRANCO 90X60	10,00	UN	stallo	quadro	R\$ 22,60	R\$226,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **15/07/2022**, a contar do dia **16/07/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA/SE
13.101.308/0001-75

LIVRARIA E PAPELARIA ITABAIANA LTDA
07.652.454/0001-96